inciso VI, da Lei nº 8.666/93, e AUTORIZO a despesa 
conjuntamente DIRAD/GELOG, na forma do Art. 2º da Portaria 
nº 57/2019-PRESI/Funpresp-Exe, de 11 de junho de 2019, a 
favor da LEC Editora e Organização de Eventos Ltda., CNPJ 
nº16.457.791/0001-13, no valor total de R$ 1.060,00 ( um mil 
e sessenta reais) visando a capacitação de 02 (dois) 
profissionais da Funpresp-Exe no evento “LEC Experience 
Latam”. 

Brasília-DF, 21 de agosto de 2020. 

JOÃO BATISTA DE JESUS SANTANA 

GERENTE DE PATRIMÔNIO, LOGÍSTICA E CONTRATAÇÕES- SUBSTITUTO 

Com base na competência delegada na política de alçadas